



ESTADO DE RESULTADO  
GTC Bank, Inc.

Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.298.535	1.340.187	1.537.467	4.176.189	1.618.814	1.748.088	1.830.846	5.197.747	1.854.310	1.995.832	2.001.970	5.852.112	2.111.398	2.004.809	2.200.388,02	6.316.594,56	21.542.643,25
Préstamos	681.956	643.943	783.815	2.109.715	774.548	840.246	943.498	2.558.292	1.006.410	998.809	1.002.417	3.007.636	1.133.260	1.118.076	1.366.084,56	3.617.421,32	11.293.064,19
Depósitos	5.410	1.791	6.837	14.037	2.911	1.966	2.084	6.960	3.426	10.218	0	13.644	23.695	10.598	45.635,81	79.928,77	114.570,69
Inversiones	609.696	687.603	738.363	2.035.662	839.187	905.876	885.264	2.630.328	844.473	986.805	999.554	2.830.832	954.443	876.134	788.667,65	2.619.244,47	10.116.065,75
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	1.473	6.851	8.452	16.775	2.167	0	0	2.167	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	18.942,62
Egresos de Operaciones	1.000.227	1.016.747	1.315.989	3.332.964	1.385.814	1.483.146	1.532.947	4.401.907	1.675.711	1.729.104	1.770.171	5.174.986	1.713.798	1.671.478	1.544.432,66	4.929.708,96	17.839.565,76
Intereses Pagados	967.799	961.873	1.283.595	3.213.267	1.325.907	1.412.005	1.465.443	4.203.356	1.619.526	1.662.425	1.693.853	4.975.805	1.645.116	1.622.715	1.464.173,36	4.732.005,02	17.124.431,91
Comisiones	32.429	54.875	32.394	119.698	59.907	71.140	67.504	198.551	56.184	66.679	76.318	199.181	68.682	48.763	80.259,30	197.703,94	715.133,85
Ingreso Neto de Intereses	298.308	323.439	221.478	843.225	232.999	264.942	297.899	795.840	178.599	266.728	231.799	677.127	397.599	333.331	655.955,36	1.386.885,60	3.703.077,49
Otros Ingresos	478.516	615.433	-549.243	544.706	455.862	265.470	248.165	969.497	247.181	88.490	64.227	399.899	37.207	489.476	736.400,24	1.263.082,87	3.177.184,62
Comisiones	12.073	1.453	2.281	15.807	9.038	17.735	287.024	313.797	146.524	72.745	25.115	244.384	53.182	54.344	321.750,87	429.276,82	1.003.264,88
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	466.443	613.980	-551.524	528.899	446.824	247.735	-38.860	655.700	100.657	15.745	39.113	155.515	-15.975	435.132	414.649,37	833.806,05	2.173.919,74
Ingresos de Operaciones	776.823	938.872	-327.765	1.387.931	688.861	530.413	546.064	1.765.338	425.780	355.218	296.027	1.077.025	434.807	822.806	1.392.355,60	2.649.968,47	6.880.262,11
Egresos Generales	134.938	305.219	209.803	649.959	178.252	206.118	1.260.402	1.644.772	1.540.607	-980.503	624.618	1.184.721	32.551	220.651	644.126,53	897.328,98	4.376.781,34
Gastos Administrativos	84.581	101.074	98.833	284.489	111.459	106.505	106.643	324.607	108.419	115.916	117.541	341.876	127.720	142.261	694.994,13	964.974,91	1.915.946,59
Gastos Generales	45.706	54.059	48.856	148.622	54.572	55.637	41.407	151.616	42.282	35.847	41.188	119.317	24.890	47.458	63.074,16	135.422,47	554.977,07
Gastos de Depreciación	2.500	2.500	2.500	7.500	2.500	0	3.612	6.112	3.939	4.116	0	8.055	9.630	10.412	7.523,88	27.565,40	49.231,68
Otros Gastos	2.150	147.586	59.613	209.349	9.721	43.976	1.108.740	1.162.437	1.385.967	-1.136.382	465.889	715.474	-129.688	20.520	-121.465,64	-230.633,80	1.856.626,00
Utilidad antes de Provisiones	641.886	633.653	-537.568	737.971	510.609	324.295	-714.338	120.566	-1.114.827	1.335.722	-328.591	-107.696	402.255	602.155	748.229,07	1.752.639,49	2.503.480,77
Provisiones por Cuentas Malas	41.929	83.679	42.840	168.449	46.240	96.252	97.499	239.991	36.238	70.334	38.910	145.482	128.457	73.499	624.069,43	826.025,57	1.379.946,98
Utilidad del Periodo	599.956	549.974	-580.408	569.523	464.369	228.043	-811.837	-119.425	-1.151.064	1.265.387	-367.501	-253.178	273.798	528.657	124.159,64	926.613,92	1.123.533,79